Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 103/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal maior patrulhamento da Guarda Civil Municipal na Rua do Brilhante e na Rua do Diamante, no Distrito Industrial do bairro Jardim São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado maior patrulhamento da Guarda Civil Municipal na Rua do Brilhante e na Rua do Diamante, no Distrito Industrial do bairro Jardim São Fernando.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, este vereador solicita que a Guarda Civil Municipal realize diariamente patrulhamento na Rua do Brilhante e na Rua do Diamante, no Distrito Industrial do bairro Jardim São Fernando. Solicito URGÊNCIA no atendimento deste requerimento, pois o local está sendo usado para a prática de atos ilícitos, tais como prostituição, roubos e furtos, o que traz insegurança aos donos e funcionários das empresas ali instaladas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2.016.

[bookmark: _GoBack]
FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
-vereador-
d0f75055-951c-4f6a-9598-fea3e19da954.png
PROTOCOLO 290/2016 - 13/01/2016 15:56

image1.jpeg

image10.jpeg